____________________ № 0598

г. Екатеринбург

О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы культуры в Свердловской области», утвержденный

постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,

пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2015 № 973

«О совершенствовании статистического учета в связи с включением в официальную

статистическую информацию показателя среднемесячной начисленной заработной

платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей

и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности)», статьей 101

Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской

области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры

в Свердловской области», утвержденный постановлением Правительства Свердловской

области от 26.02.2013 № 224-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной

карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение

эффективности сферы культуры в Свердловской области» («Областная газета», 2013,

5 марта, № 104–106) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Свердловской области от 24.04.2013 № 526-ПП, от 11.06.2013 № 759-ПП, от 03.09.2013

№ 1082-ПП, от 09.04.2014 № 289-ПП, от 23.05.2014 № 441-ПП, от 13.08.2014 № 700-ПП,

от 23.06.2015 № 527-ПП, от 04.02.2016 № 74-ПП, от 18.05.2016 № 345-ПП, от 20.09.2016

№ 679-ПП и от 07.11.2017 № 823-ПП, следующие изменения:

1) в абзаце третьем главы 3 в таблице в строке второй в графах 8 и 9 число

«15324,0» заменить числом «15 196,2»;

2) таблицу 16 изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области Е.В. Куйвашев

consultantplus://offline/ref=38C392944E8EC96280FC105602886ACE93E622140C3802E52C1124055301BFC098145701F952D3B49E5ED956z7TDL
http://www.pravo.gov66.ru)/

2

Приложение

к постановлению Правительства

Свердловской области

от ________________ № ______________

Таблица 16

Номер

строки

Наименование показателя 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2014–

2016 годы

2014–

2018 годы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Категория работников: работники учреждений культуры

2. Норматив числа получателей услуг

на 1 работника учреждения

культуры (по среднесписочной

численности работников)

265 264 262 275 281 285 285 Х Х

3. Число получателей услуг, человек 4 307 594 4 320 677 4 327 472 4 330 006 4 329 341 4 328 500 4 327 100 Х Х

4. Среднесписочная численность

работников учреждений культуры,

человек1

16 240 16 370 16 499 15 740,1 15 424,5 15 196,2 15 196,2 Х Х

5. Численность населения

Свердловской области, человек

4 307 594 4 320 677 4 327 472 4 330 006 4 329 341 4 328 500 4 327 100 Х Х

6. Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Свердловской области

7. По Программе поэтапного

совершенствования систем оплаты

труда в государственных

(муниципальных) учреждениях

на 2012–2018 годы, процентов

Х 53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0 Х Х

8. По Плану мероприятий

(«дорожной карте») «Изменения в

отраслях социальной сферы,

направленные

Х 70,3 70,3 73,7 82,4 100,0 100,0 Х Х

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

на повышение эффективности

сферы культуры», процентов

9. По Свердловской области Х 63,9 78,9 93,8 94,0 103,0 100,0 Х Х

10. Средняя заработная плата

работников по экономике

Свердловской области, рублей

25 138,8 27 978,5 29 744,0 27 685,72 28 959,02

30 650,02

32 183,02 Х Х

11. Темп роста к предыдущему году,

процентов

X 111,3 106,3 93,1 104,6 105,8 105,0 Х Х

12. Среднемесячная заработная плата

работников учреждений культуры,

рублей

13 711,2 17 881,4 23 474,0 25 976,8 27 218,1 31 576,8 32 183,0 Х Х

13. Темп роста к предыдущему году,

процентов

X 130,4 131,3 110,7 104,8 116,0 101,9 Х Х

14. Доля от средств от приносящей

доход деятельности в фонде

заработной платы по работникам

учреждений культуры, процентов

X 5,32 7,4 7,9 8,2 7,6 7,1 Х Х

15. Размер начислений на фонд

оплаты труда, процентов

1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 Х Х

16. Фонд оплаты труда с

начислениями, формируемый за

счет всех источников

финансирования,

млн. рублей (строка 4 х строка 12 х

строка 15 х 12/1000/1000)

3479,03 4573,33 6051,13 6388,33 6559,4 7497,1 7641,1 18 998,8 34 137,0

17. Прирост фонда оплаты труда с

начислениями к 2013 году,

млн. рублей (строка 16 по графе

соответствующего года минус

строка 16 за 2013 год),

в том числе

Х 1094,34 1477,7 1815,0 1986,1 2923,8 3067,8 5278,8 11 270,4

18. за счет средств

консолидированного бюджета

0 1036,1 1368,3 1550,9 1823,6 2701,6 2850,0 4742,8 10 294,4

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Свердловской области,

млн. рублей

(строка 17 минус строка 23)

19. включая средства, полученные за

счет проведения мероприятий по

оптимизации, млн. рублей

(строка 20 + строка 21 +

строка 22),

в том числе

Х 6,1 193,0 197,9 0 0 0 390,9 390,9

20. от реструктуризации сети,

млн. рублей

Х 6,1 7,5 18,6 0 0 0 26,1 26,1

21. от оптимизации численности

персонала, в том числе

административно-управленческого

персонала, млн. рублей

Х 0 44,7 160,5 0 0 0 205,2 205,2

22. от сокращения и оптимизации

расходов на содержание

учреждений, млн. рублей

Х 0 140,8 18,8 0 0 0 159,6 159,6

23. за счет средств от приносящей

доход деятельности, млн. рублей

Х 58,2 109,3 264,1

162,5 222,2 217,8 535,9 975,9

24. за счет иных источников, включая

корректировку

консолидированного бюджета

Свердловской области на

соответствующий год, млн. рублей

Х 0 0 0 0 0 0 0 0

25. Итого объем средств,

предусмотренных на повышение

оплаты труда, млн. рублей

(строка 18 + строка 23 + строка 24)

Х 1094,3 1477,7 1815,0 1986,1 2923,8 3067,8 5278,8 11 270,4

26. Соотношение объема средств,

полученных за счет проведения

мероприятий по оптимизации,

к сумме объема средств,

Х 0,6 13,1 10,9 0 0 0 7,4 3,5

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

предусмотренных на повышение

оплаты труда, процентов

(строка 19/строка 25 х 100)

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта  постановления Правительства Свердловской области

Наименование проекта: «О внесении изменений в План мероприятий

(«дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной
сферы, направленные на повышение эффективности
сферы культуры в Свердловской области», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области
от 26.02.2013 № 224-ПП

Должность
Инициалы
и фамилия

Сроки и результаты согласования
Дата

поступления
на согласование

Дата
согласо-

вания

Замечания и
подпись

Первый Заместитель
Губернатора Свердловской
области

А.В. Орлов

Первый Заместитель
Губернатора Свердловской
области – Руководитель
Администрации Губернатора
Свердловской области

В.Г. Тунгусов

Ответственный за содержание
проекта:

Министр культуры Свердловской области С.Н. Учайкина

Исполнитель: Кочеткова Елена Ивановна, главный специалист отдела
обеспечения бюджетного процесса, государственного заказа
и финансового контроля Министерства культуры
Свердловской области, (343) 312-00-06 (доб. 46),
e.kochetkova@egov66.ru